estabelecer como objetivos da República a construção de uma sociedade justa e solidária e a 
promoção do bem de todos (art. 3º, I e IV).  

2.2.3. Em um ano, fazemos cerca de 10.000 (dez mil) quilômetros em viagens pelo Estado do Rio 
Grande do Sul e no interior do município. Sendo em média 832 (oitocentos e trinta e dois) 
quilômetros mensais, divididos em interior e intermunicipal.  

2.2.4. Ademais, registra-se que a presente contratação não terá destinos previamente definidos, uma 
vez que as demandas de transporte surgem de forma frequente e variada. O serviço será